



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA- CE

Ilma. Sra.
BARBARA CONCEIÇÃO COUTINHO SALES
Secretária Municipal de Saúde

Senhor(a) Gestor(a),

Em resposta a Solicitação – SECRETARIA DE SAUDE – GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA – CE, a empresa PRIME COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, localizada na Rua Sebastião de Abreu, 230, Maraponga – Fortaleza – Ceará, inscrita sob CNPJ nº 23.192.494/0001-59. Vem através do seu Administrador Sr. **STALIO GOMES BEZERRA JUNIOR**, brasileiro, solteiro, empresário, portador do RG 930002066101 – SSP –CE e CPF 953.799.914-91, informar que estamos de pleno acordo com a adesão da **ATA DE REGISTRO Nº 025.2/2024**, oriunda do **PREGÃO ELETRONICO Nº 09.2024** do Município de Palmácia – CE, cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MEDICO HOSPITALAR E MATERIAL ODONTOLOGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE NOVO ORIENTE**, conforme proposta adequada anexa, que servirá de carona para esse município, que visa á aquisição dos mesmos para a atender as necessidades dos seus municípios

Desde já nos colocamos a disposição para qualquer outro esclarecimento, disponibilizamos o endereço de e-mail: prime.med@hotmail.com e ainda o telefone da empresa (85)3467-4090.

Atenciosamente,

Fortaleza- CE, 18 de Março de 2025

STALIO GOMES BEZERRA JUNIOR:95379991491
Assinado de forma digital por STALIO GOMES BEZERRA JUNIOR:95379991491
Dados: 2025.03.18 08:37:45 -03'00'

STALIO GOMES BEZERRA JUNIOR
Administrador
RG:93002066181(SSP-CE)
CPF:953.799.914-91

AO
MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA - CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08.012/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE - CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência, anexo I do Edital

PROPOSTA ADEQUADA

LOTE 03 - MATERIAL HOSPITALAR (MAC)

ORDEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT	VL. UNIT	EXTENSO UNIT	VL. TOTAL	EXTENSO TOTAL
19	Água oxigenada 3% de Peroxido de hidrogênio 1L	VICPHARMA	LITROS	50	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 205,00	duzentos e cinco reais
20	Álcool etílico 70% em gel, desinfetante à base de álcool etílico a 70%, indicado para anti-sepsia da pele em procedimentos de baixo e médio risco. Frasco plástico de 1 litro.	FORTSAN	LITROS	1.500	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 9.000,00	nove mil reais
21	Álcool etílico 70% líquido, desinfetante à base de álcool etílico a 70% P/V, indicado para superfícies fixas, anti-sepsia da pele em procedimentos de baixo e médio risco. Frasco plástico de 1 litro.	BELLOBELLA	LITROS	5.000	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 25.000,00	vinte e cinco mil reais
22	Carvão ativado vegetal em pó para uso oral	RIOQUIMICA	KG	2	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais
23	Clorexidina 0,2% aquoso frasco 1.000ml	VICPHARMA	FRASCO	140	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 1.260,00	mil duzentos e sessenta reais
24	Clorexidina 0,5% alcoólica Frasco 1.000ml	VICPHARMA	FRASCO	140	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 1.260,00	mil duzentos e sessenta reais
25	Clorexidina digliconato 1% % Frasco 1.000ml	VICPHARMA	FRASCO	140	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 1.260,00	mil duzentos e sessenta reais
26	Detergente enzimático condicionado, com 3 enzimas, ideal para limpeza de equipamentos, instrumentos cirúrgicos e acessórios, não tóxico, não cáustico, não corrosivo, pH neutro, sem fosfato, biodegradável e desincrustante. Procedência Nacional. Frasco plástico Galão.	CICLO FARMA	GALÃO	76	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 3.724,00	três mil, setecentos e vinte e quatro reais
27	Eter Sulfúrico 35% (Licor de Hoffman) e um produto indicado para desengordurar a pele e como veículo em formulações para acne, alopecia e antimicóticos tópicos, bem como para remoção de fitas adesivas. Frasco com 1000ml	VICPHARMA	LITROS	12	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 384,00	trezentos e oitenta e quatro reais
28	Gel para realização de ultra-sonografia, atóxica, hidrossolúvel, hipoalergênica, isenta de sal e princípio ativo não medicamentoso. Frasco 5Kg.	FORTSAN	GALÃO	12	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 264,00	duzentos e sessenta e quatro reais
29	PVPI degermante frasco 1000ml	PROC9	LITROS	140	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 3.920,00	três mil, novecentos e vinte reais
30	PVPI tópicos frasco 1000ml	PROC9	LITROS	240	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 6.720,00	seis mil, setecentos e vinte reais
31	Sabonete líquido antisséptico para higienizar a pele; com extratos vegetais de Aroeira, Alecrim e Barbatimão) Asseptol Frasco de 1L.	FORTSAN	LITROS	120	R\$ 8,90	oito reais e noventa centavos	R\$ 1.068,00	mil e sessenta e oito reais
32	Removedor de oxidação frasco 5 L	RIOQUIMICA	GALÃO	1	R\$ 96,50	noventa e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 96,50	noventa e seis reais e cinquenta centavos
33	Formol 10% 1L	RIOQUIMICA	LITROS	4	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 32,00	trinta e dois reais
34	Hipoclorito de sódio 1% (Sanitex) desinfetante hospitalar para superfícies fixas, frasco 1000ml	FORTSAN	LITROS	3.300	R\$ 2,53	dois reais e cinquenta e três centavos	R\$ 8.349,00	oito mil, trezentos e quarenta e nove reais
TOTAL DO LOTE 03							R\$	62.594,50
sessenta e dois mil, quinhentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos								

LOTE 11 - MATERIAL HOSPITAL (MAC)

ORDEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT	VL. UNIT	EXTENSO UNIT	VL. TOTAL	EXTENSO TOTAL
117	Aparelho de barbeador descartável, 3 lâminas paralelas de aço inox	PROBAK	UNID	250	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 200,00	duzentos reais
118	Aparelho de medir pressão arterial; esfigmomanômetro + estetoscópio – kit adulto	PREMIUM	KIT	300	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais	R\$ 15.600,00	quinze mil e seiscentos reais
119	Aparelho para medir glicemia capilar Accu Check	ROCHE	UNID	20	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais
120	Aparelho para nebulização portátil	GTECH	UNID	20	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 1.300,00	mil e trezentos reais

121	Bomba de infusão universal Equipamento universal para medicação, dieta enteral e parenteral - volumétrica, permite o uso de infusão parenteral e enteral, em modo adulto e pediátrico.	CONTEC	UNID	4	R\$ 1.053,87	mil e cinquenta e três reais e oitenta e sete centavos	R\$ 4.215,48	quatro mil, duzentos e quinze reais e quarenta e oito centavos
122	Esfigmomanômetro (Tensiómetro) adulto, tipo aneróide, capacidade de medida de 0 a 300mm/Hg, divisão de mostrador de 2mm/Hg, fecho em velcro, braçadeira confeccionada em tecido antialérgico, sistema de válvula de ar com pêra, manguito feitos de borracha sintética, com certificado e de acordo com o Inmetro.	PREMIUM	UNID	120	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 5.880,00	cinco mil, oitocentos e oitenta reais
123	Esfigmomanômetro infantil, tipo aneróide, capacidade de medida de 0 a 300mm/Hg, divisão de mostrador de 2mm/Hg, fecho em velcro, braçadeira confeccionada em tecido antialérgico, sistema de válvula de ar com pêra, manguito feitos de borracha sintética, com certificado e de acordo com o Inmetro.	PREMIUM	UNID	12	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 588,00	quinhentos e oitenta e oito reais
124	Oxímetro digital de pulso	GTECH	UNID	25	R\$ 61,00	sessenta e um reais	R\$ 1.525,00	mil quinhentos e vinte e cinco reais
125	Termômetro clínico digital para verificação de temperatura do corpo. Isento de mercúrio ou substância tóxica. Unidade de medição em graus Celsius (°C) com precisão decimal.	GTECH	UNID	500	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
TOTAL DO LOTE 11							R\$	32.948,48
trinta e dois mil, novecentos e quarenta e oito reais e quarenta e oito centavos								

LOTE 14 - MATERIAL HOSPITAL (MAC)

ORDEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT	VL. UNIT	EXTENSO UNIT	VL. TOTAL	EXTENSO TOTAL
142	Sonda Foley (Vesical de demora), com 2 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc, Nº 08. (descrição do produto é extensível para outros tamanhos de sonda de foley em duas vias.)	SOLIDOR	UNID	440	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 792,00	setecentos e noventa e dois reais
143	Sonda Foley (Vesical de demora) com 3 vias, estéril, siliconizada, Nº 08	SOLIDOR	UNID	220	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 396,00	trezentos e noventa e seis reais
144	Sonda Foley (Vesical de demora), com 2 vias, Nº 10	SOLIDOR	UNID	820	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 1.476,00	mil quatrocentos e setenta e seis reais
145	Sonda Foley (Vesical de demora) com 3 vias, estéril, siliconizada, Nº 10	SOLIDOR	UNID	250	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
146	Sonda tipo Foley (Vesical de demora) com 2 vias, Nº 12.	SOLIDOR	UNID	820	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 1.476,00	mil quatrocentos e setenta e seis reais
147	Sonda Foley (Vesical de demora) com 3 vias, estéril, siliconizada, Nº 12	SOLIDOR	UNID	240	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
148	Sonda tipo Foley (Vesical de demora) com 2 vias, Nº 14.	SOLIDOR	UNID	1.200	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
149	Sonda Foley (Vesical de demora) com 3 vias, estéril, siliconizada, Nº 14	SOLIDOR	UNID	250	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
150	Sonda tipo Foley (Vesical de demora) com 2 vias, Nº 16.	SOLIDOR	UNID	1.200	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
151	Sonda Foley (Vesical de demora) com 3 vias, estéril, siliconizada, Nº 16	SOLIDOR	UNID	450	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais
152	Sonda tipo Foley (Vesical de demora) com 2 vias, Nº 18.	SOLIDOR	UNID	600	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais
153	Sonda Foley (Vesical de demora) com 3 vias, estéril, siliconizada, Nº 18	SOLIDOR	UNID	400	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
154	Sonda tipo Foley (Vesical de demora) com 2 vias, Nº 20.	SOLIDOR	UNID	1.200	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
155	Sonda Foley (Vesical de demora) com 3 vias, estéril, siliconizada, Nº 20	SOLIDOR	UNID	400	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
156	Sonda de tipo Foley (Vesical de demora) com 2 vias, Nº 22.	SOLIDOR	UNID	1.000	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
157	Sonda Foley (Vesical de demora) com 3 vias, estéril, siliconizada, Nº 22	SOLIDOR	UNID	400	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
158	Sonda tipo Foley (Vesical de demora) com 2 vias, Nº 24	SOLIDOR	UNID	1.000	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
159	Sonda Foley (Vesical de demora) com 3 vias, estéril, siliconizada, Nº 24	SOLIDOR	UNID	400	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais

160	Sonda nasogástrica, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, curta, com tampa fixa ao conector, Nº 10.	MARKMED	UNID	400	R\$	0,41	quarenta e um centavos de real	R\$	164,00	cento e sessenta e quatro reais
161	Sonda nasogástrica, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, curta, com tampa fixa ao conector, Nº 12.	MARKMED	UNID	400	R\$	0,43	quarenta e três centavos de real	R\$	172,00	cento e setenta e dois reais
162	Sonda nasogástrica, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, curta, com tampa fixa ao conector, Nº 8.	MARKMED	UNID	400	R\$	0,40	quarenta centavos de real	R\$	160,00	cento e sessenta reais
163	Sonda nasogástrica, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, curta, com tampa fixa ao conector, Nº 14.	MARKMED	UNID	400	R\$	0,49	quarenta e nove centavos de real	R\$	196,00	cento e noventa e seis reais
164	Sonda nasogástrica, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, curta, com tampa fixa ao conector, Nº 16.	MARKMED	UNID	400	R\$	0,50	cinquenta centavos de real	R\$	200,00	duzentos reais
165	Sonda nasogástrica, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, curta, com tampa fixa ao conector, Nº 18.	MARKMED	UNID	400	R\$	0,61	sessenta e um centavos de real	R\$	244,00	duzentos e quarenta e quatro reais
166	Sonda nasogástrica, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine. longa Nº. 12.	MARKMED	UNID	400	R\$	0,62	sessenta e dois centavos de real	R\$	248,00	duzentos e quarenta e oito reais
167	Sonda nasogástrica, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine. longa Nº. 14.	MARKMED	UNID	400	R\$	0,68	sessenta e oito centavos de real	R\$	272,00	duzentos e setenta e dois reais
168	Sonda nasogástrica, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine. longa Nº. 16.	MARKMED	UNID	400	R\$	0,73	setenta e três centavos de real	R\$	292,00	duzentos e noventa e dois reais
169	Sonda nasogástrica, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine. longa Nº. 18.	MARKMED	UNID	400	R\$	0,80	oitenta centavos de real	R\$	320,00	trezentos e vinte reais
170	Sonda p/ aspiração traqueal, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC Nº 08.	MARKMED	UNID	400	R\$	0,37	trinta e sete centavos de real	R\$	148,00	cento e quarenta e oito reais
171	Sonda p/ aspiração traqueal, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC Nº 10.	MARKMED	UNID	400	R\$	0,41	quarenta e um centavos de real	R\$	164,00	cento e sessenta e quatro reais
172	Sonda p/ aspiração traqueal, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC Nº 12.	MARKMED	UNID	400	R\$	0,43	quarenta e três centavos de real	R\$	172,00	cento e setenta e dois reais
173	Sonda p/ aspiração traqueal, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC Nº 14.	MARKMED	UNID	400	R\$	0,48	quarenta e oito centavos de real	R\$	192,00	cento e noventa e dois reais
174	Sonda p/ aspiração traqueal, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC Nº 16.	MARKMED	UNID	400	R\$	0,50	cinquenta centavos de real	R\$	200,00	duzentos reais
175	Sonda p/ aspiração traqueal, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC Nº 18.	MARKMED	UNID	400	R\$	0,64	sessenta e quatro centavos de real	R\$	256,00	duzentos e cinquenta e seis reais
176	Sonda uretral de alívio nº 18, descartável, siliconizada, confeccionada em polivinil, atóxica, transparente, com dois orifícios central e lateral. Embalada individualmente em filme polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº do lote, calibre e registro no Ministério da Saúde. Reembalada em pacote com 10 unidades. (descrição do produto é extensível para outros tamanhos de sonda uretral de alívio).	MARKMED	PCT	150	R\$	4,10	quatro reais e dez centavos	R\$	615,00	seiscentos e quinze reais
177	Sonda uretral de alívio nº 16, pacote com 10 unidades.	MARKMED	PCT	500	R\$	4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$	2.100,00	dois mil e cem reais

178	Sonda uretral de alívio nº 14, em pacote com 10 unidades.	MARKMED	PCT	500	R\$	4,00	quatro reais	R\$	2.000,00	dois mil reais
179	Sonda uretral de alívio nº 12, em pacote com 10 unidades	MARKMED	PCT	500	R\$	4,00	quatro reais	R\$	2.000,00	dois mil reais
180	Sonda uretral de alívio nº 10, em pacote com 10 unidades.	MARKMED	PCT	500	R\$	4,00	quatro reais	R\$	2.000,00	dois mil reais
181	Sonda uretral de alívio nº 8, em pacote com 10 unidades.	MARKMED	PCT	500	R\$	3,33	três reais e trinta e três centavos	R\$	1.665,00	mil seiscentos e sessenta e cinco reais
182	Sonda uretral de alívio nº 4, em pacote com 10 unidades.	MARKMED	PCT	150	R\$	3,98	três reais e noventa e oito centavos	R\$	597,00	quinhentos e noventa e sete reais
183	Tubo endotraqueal com balão nº 3,0	SOLIDOR	UNID	125	R\$	3,00	três reais	R\$	375,00	trezentos e setenta e cinco reais
184	Tubo endotraqueal com balão nº 3,5	SOLIDOR	UNID	125	R\$	3,00	três reais	R\$	375,00	trezentos e setenta e cinco reais
185	Tubo endotraqueal com balão nº 4,0	SOLIDOR	UNID	125	R\$	3,00	três reais	R\$	375,00	trezentos e setenta e cinco reais
186	Tubo endotraqueal com balão nº 4,5	SOLIDOR	UNID	125	R\$	3,00	três reais	R\$	375,00	trezentos e setenta e cinco reais
187	Tubo endotraqueal com balão nº 5,0	SOLIDOR	UNID	250	R\$	3,00	três reais	R\$	750,00	setecentos e cinquenta reais
188	Tubo endotraqueal com balão nº 5,5	SOLIDOR	UNID	250	R\$	3,00	três reais	R\$	750,00	setecentos e cinquenta reais
189	Tubo endotraqueal com balão nº 6,0	SOLIDOR	UNID	250	R\$	3,00	três reais	R\$	750,00	setecentos e cinquenta reais
190	Tubo endotraqueal com balão nº 6,5	SOLIDOR	UNID	250	R\$	3,00	três reais	R\$	750,00	setecentos e cinquenta reais
191	Tubo endotraqueal com balão nº 7,0	SOLIDOR	UNID	250	R\$	3,00	três reais	R\$	750,00	setecentos e cinquenta reais
192	Tubo endotraqueal com balão nº 7,5	SOLIDOR	UNID	250	R\$	3,00	três reais	R\$	750,00	setecentos e cinquenta reais
193	Tubo endotraqueal com balão nº 8,0	SOLIDOR	UNID	250	R\$	3,00	três reais	R\$	750,00	setecentos e cinquenta reais
194	Tubo endotraqueal com balão nº 8,5	SOLIDOR	UNID	250	R\$	3,00	três reais	R\$	750,00	setecentos e cinquenta reais
TOTAL DO LOTE 14								R\$	42.199,00	
quarenta e dois mil, cento e noventa e nove reais										

LOTE 15 - MEDICAMENTOS

ORDEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT	VL. UNIT	EXTENSO UNIT	VL. TOTAL	EXTENSO TOTAL	
195	Acebrofilina 25mg/5ml xarope infantil frasco 120ml	E.M.S	FRASCO	125	R\$	7,24	R\$	905,00	novecentos e cinco reais
196	Acebrofilina 50mg/5ml xarope adulto frasco 120ml	E.M.S	FRASCO	125	R\$	7,24	R\$	905,00	novecentos e cinco reais
197	Ambroxol 3mg/ml, xarope	E.M.S	FRASCO	150	R\$	2,90	R\$	435,00	quatrocentos e trinta e cinco reais
198	Ambroxol 6 mg/ml, xarope	E.M.S	FRASCO	150	R\$	2,90	R\$	435,00	quatrocentos e trinta e cinco reais
199	Acetilcisteína xarope 20mg/ml. Frasco com 150 ml	UNIÃO QUIMICA	FRASCO	90	R\$	16,86	R\$	1.517,40	mil quinhentos e dezessete reais e quarenta centavos
200	Ácidos graxos essenciais –Loção oleosa a base de A.G.E e T.C.M, Vitaminas A e E (Dersan) frasco 100ml	EQUILIBRIUM	FRASCO	20	R\$	3,15	R\$	63,00	sessenta e três reais
201	Água bidestilada Galão	QUIMIDROL	GALÃO	25	R\$	6,48	R\$	162,00	cento e sessenta e dois reais
202	Albendazol 40mg/ml frasco 10ml	VP	FRASCO	25	R\$	0,90	R\$	22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos
203	Amoxicilina + Clavulonato pó p/ suspensão oral 125mg+ 31,25mg/5ml frasco 100ml	ACHE	FRASCO	50	R\$	14,94	R\$	747,00	setecentos e quarenta e sete reais
204	Amoxicilina 250mg/5ml pó p/ suspensão Oral frasco 150ml	CIMED	FRASCO	50	R\$	9,16	R\$	458,00	quatrocentos e cinquenta e oito reais
205	Azitromicina 600 mg suspensão Oral	PRATI DONADUZZI	FRASCO	100	R\$	8,96	R\$	896,00	oitocentos e noventa e seis reais
206	Brometo de Ipratrópio 0,25mg/ml solução Inalante fr. 20ml	UNIÃO QUIMICA	FRASCO	200	R\$	0,76	R\$	152,00	cento e cinquenta e dois reais
207	Bromoprida 4mg/ml solução oral frasco 20ml	E.M.S	FRASCO	25	R\$	2,47	R\$	61,75	sessenta e um reais e setenta e cinco centavos
208	Cloreto de sódio 9mg/ml nasal Frasco spray 50ml	NEO QUIMICA	FRASCO	25	R\$	11,90	R\$	297,50	duzentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
209	Dexametasona elixir 0,5mg/5ml fr. 120ml	TEUTO	FRASCO	20	R\$	3,62	R\$	72,40	setenta e dois reais e quarenta centavos
210	Dimeticona 75mg/ml, susp. Oral, frasco 10ml	PRATI DONADUZZI	FRASCO	500	R\$	1,35	R\$	675,00	seiscentos e setenta e cinco reais
211	Fosfato de Sódio Dibásico+Fosfato de Sódio Monobásico Sol. Retal 0,06mg/ml+0,16g/ml Fr 130 ml (Fleetoenema)	AIRELA	FRASCO	200	R\$	8,31	R\$	1.662,00	mil seiscentos e sessenta e dois reais

212	Hioscina + dipirona 6,67mg/ml + 334,4mg/ml frasco 10ml solução oral	FARMACE	FRASCO	500	R\$	4,00	quatro reais	R\$	2.000,00	dois mil reais
213	Ibuprofeno 50mg/ml suspensão oral	TEUTO	FRASCO	150	R\$	1,90	um real e noventa centavos	R\$	285,00	duzentos e oitenta e cinco reais
214	Lactulose 667mg/ml Xarope	NATULAB	FRASCO	100	R\$	4,62	quatro reais e sessenta e dois centavos	R\$	462,00	quatrocentos e sessenta e dois reais
215	Lidocaina cloridrato 10% fr. Spray	CRISTALIA	FRASCO	10	R\$	40,05	quarenta reais e cinco centavos	R\$	400,50	quatrocentos reais e cinquenta centavos
216	Loratadina 1mg/ml xarope fr. 100ml	GERMED	FRASCO	150	R\$	4,44	quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$	666,00	seiscentos e sessenta e seis reais
217	Metoclopramida 4mg/ml solução Oral frasco 10ml	TEUTO	FRASCO	25	R\$	1,30	um real e trinta centavos	R\$	32,50	trinta e dois reais e cinquenta centavos
218	Metronidazol 40mg/ml suspensão Oral frasco 100ml	BELFAR	FRASCO	25	R\$	7,42	sete reais e quarenta e dois centavos	R\$	185,50	cento e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
219	Paracetamol 200mg/ml suspensão Oral frasco 15ml	NATULAB	FRASCO	50	R\$	0,71	setenta e um centavos de real	R\$	35,50	trinta e cinco reais e cinquenta centavos
220	Permetrina 5% Fr60ml	PRATI DONADUZZI	FRASCO	15	R\$	12,60	doze reais e sessenta centavos	R\$	189,00	cento e oitenta e nove reais
221	Prednisolona 3mg/ml solução Oral frasco 100ml	GEOLAB	FRASCO	250	R\$	2,00	dois reais	R\$	500,00	quinhentos reais
222	Salbutamol sulfato 0,4mg/ml xarope frasco 100ml	MERCK	FRASCO	25	R\$	8,10	oito reais e dez centavos	R\$	202,50	duzentos e dois reais e cinquenta centavos
223	Solução de cloreto de sódio 0,9% 500ml uso externo	FARMACE	FRASCO	100	R\$	6,30	seis reais e trinta centavos	R\$	630,00	seiscentos e trinta reais
224	Sulfametoxazol + trimetoprima 40mg + 8mg suspensão Oral frasco 50ml	TEUTO	FRASCO	25	R\$	4,18	quatro reais e dezoito centavos	R\$	104,50	cento e quatro reais e cinquenta centavos
225	Sulfato de Salbutamol 100mcg, jato-dose, spray	MERCK	SPRAY	25	R\$	17,80	dezesete reais e oitenta centavos	R\$	445,00	quatrocentos e quarenta e cinco reais
226	Óleo Mineral frasco 100ml	UNIÃO QUIMICA	FRASCO	200	R\$	1,90	um real e noventa centavos	R\$	380,00	trezentos e oitenta reais
227	Dipirona 500 mg/ml gotas frasco 10ml	FARMACE	FRASCO	500	R\$	0,76	setenta e seis centavos de real	R\$	380,00	trezentos e oitenta reais
TOTAL DO LOTE 15									R\$	16.364,55
dezesesseis mil, trezentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos										

LOTE 17 - MEDICAMENTOS

ORDEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT	VL. UNIT	EXTENSO UNIT	VL. TOTAL	EXTENSO TOTAL	
275	Colagenase 0,6UI/g + cloranfenicol 0,01g/g bisnaga pomada. (Kollagenase)	CRISTALIA	BISNAGA	150	R\$	13,00	treze reais	R\$ 1.950,00	mil novecentos e cinquenta reais
276	Lidocaina cloridrato gel 2% bisnaga 30g	CRISTALIA	BISNAGA	1.000	R\$	3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais
277	Sorbitol + laurilsulfato de sódio 714mg/g + 7,70mg/g. (Minilax)	MOMENTA	BISNAGA	150	R\$	2,00	dois reais	R\$ 300,00	trezentos reais
278	Sulfadiazina de prata 1% creme 30g	PRATI DONADUZZI	BISNAGA	750	R\$	4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 3.225,00	três mil, duzentos e vinte e cinco reais
279	Sulfadiazina de prata 1% creme 400g	PRATI DONADUZZI	POTE	150	R\$	37,13	trinta e sete reais e treze centavos	R\$ 5.569,50	cinco mil, quinhentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos
280	Dexametasona creme 0,1% bisnaga 10g	SOBRAL	BISNAGA	100	R\$	1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
TOTAL DO LOTE 17								R\$	14.684,50
quatorze mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos									

LOTE 18 - MEDICAMENTOS

ORDEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT	VL. UNIT	EXTENSO UNIT	VL. TOTAL	EXTENSO TOTAL	
281	Solução de cloreto de sódio 0,9% 100ml	HALEX ISTAR	AMPOLA	25.000	R\$	2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 72.500,00	setenta e dois mil e quinhentos reais
282	Solução de cloreto de sódio 0,9% 250ml	HALEX ISTAR	AMPOLA	20.000	R\$	3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 78.000,00	setenta e oito mil reais
283	Solução de cloreto de sódio 0,9% 500ml	HALEX ISTAR	AMPOLA	20.000	R\$	4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 82.000,00	oitenta e dois mil reais
284	Solução retal de glicerina 12% 500ml caixa c/24 Frasco plástico transparente c/ clister - Sistema fechado	HALEX ISTAR	FRASCO	100	R\$	14,31	quatorze reais e trinta e um centavos	R\$ 1.431,00	mil quatrocentos e trinta e um reais
285	Solução de Glicose 5% 500ml	HALEX ISTAR	AMPOLA	16.000	R\$	4,08	quatro reais e oito centavos	R\$ 65.280,00	sessenta e cinco mil, duzentos e oitenta reais
286	Solução de manitol 20% 250ml	HALEX ISTAR	AMPOLA	1.600	R\$	3,52	três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 5.632,00	cinco mil, seiscentos e trinta e dois reais
287	Solução Glico-fisiológica 1:1 500ml	HALEX ISTAR	AMPOLA	16.000	R\$	4,00	quatro reais	R\$ 64.000,00	sessenta e quatro mil reais
288	Solução Glico-fisiológica 1:1 250ml	HALEX ISTAR	AMPOLA	5.000	R\$	5,00	cinco reais	R\$ 25.000,00	vinte e cinco mil reais
289	Solução Ringer c/ lactato 500ml	HALEX ISTAR	AMPOLA	20.000	R\$	5,00	cinco reais	R\$ 100.000,00	cem mil reais
TOTAL DO LOTE 18								R\$	493.843,00
quatrocentos e noventa e três mil, oitocentos e quarenta e três reais									

LOTE 19 - MEDICAMENTOS

ORDEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT	VL. UNIT	EXTENSO UNIT	VL. TOTAL	EXTENSO TOTAL
290	Acetilcisteína 100mg/ml – ampola 3 ml (300mg) injetável	UNIÃO QUIMICA	AMPOLA	50	R\$ 2,78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 139,00	cento e trinta e nove reais
291	Amicacina 500mg/2ml injetável	TEUTO	AMPOLA	125	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
292	Bicarbonato de sódio 8,4% injetável	FARMACE	AMPOLA	150	R\$ 1,00	um real	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
293	Etilefrina cloridrato 10mg/ml, ampola 1ml	UNIÃO QUIMICA	AMPOLA	500	R\$ 1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$ 770,00	setecentos e setenta reais
294	Glicose 25% 10ml	FARMACE	AMPOLA	1.500	R\$ 0,48	quarenta e oito centavos de real	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
295	Glicose 50% 10ml	FARMACE	AMPOLA	1.500	R\$ 0,49	quarenta e nove centavos de real	R\$ 735,00	setecentos e trinta e cinco reais
296	Hioscina simples 20mg injetável (buscopan simples)	FARMACE	AMPOLA	6.000	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
297	Cimetidina 150mg/ml, solução injetável, ampola 2ml	HYPOFARMA	AMPOLA	1.000	R\$ 0,88	oitenta e oito centavos de real	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais
298	Clindamicina, Fosfato 150mg/ml 4ml (600mg) injetável	HIPOLABOR	AMPOLA	7.500	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 16.500,00	dezesesse mil e quinhentos reais
TOTAL DO LOTE 19							R\$	25.044,00
vinte e cinco mil e quarenta e quatro reais								

LOTE 20 - MEDICAMENTOS

ORDEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT	VL. UNIT	EXTENSO UNIT	VL. TOTAL	EXTENSO TOTAL
299	Sulfato de magnésio 50%, 10ml	ISOFARMA	AMPOLA	100	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais
300	Prometazina cloridrato 25mg/ml solução Injetável	UNIÃO QUIMICA	AMPOLA	5.000	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 11.000,00	onze mil reais
301	Ondansetrona cloridrato 2mg/ml, solução injetável 4 ml	HYPOFARMA	AMPOLA	150	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 285,00	duzentos e oitenta e cinco reais
302	Metronidazol 500mg 0,5% injetável 100ml em recipiente de Sistema fechado (Frasco ou Bolsa), flexível, inerte quimicamente, compatível com Equipos para administração de soluções parenterais, com solução estéril e apirogênica EV	PRATI DONADUZZI	AMPOLA	3.000	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 9.300,00	nove mil e trezentos reais
303	Lidocaina cloridrato 2% c/vasoconstritor F/A 20ml	CRISTALIA	FR-AMPOLA	250	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 900,00	novecientos reais
304	Lidocaina cloridrato 2% sem/vasoconstritor F/A 20ml	CRISTALIA	FR-AMPOLA	3.000	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 9.600,00	nove mil e seiscentos reais
305	Gentamicina sulfato 40mg/ml injetável	NOVA	AMPOLA	1.500	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
306	Gentamicina sulfato 80mg/ml injetável	NOVA	AMPOLA	1.500	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
307	Epinefrina (Adrenalina) 1mg/ml adrenalina injetável	CRISTALIA	AMPOLA	750	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 675,00	seiscentos e setenta e cinco reais
308	Dobutamina cloridrato 250mg/20ml injetável	HYPOFARMA	AMPOLA	90	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
309	Deslanosídeo 0, 2mg/ml 2ml	UNIÃO QUIMICA	AMPOLA	250	R\$ 2,04	dois reais e quatro centavos	R\$ 510,00	quinhentos e dez reais
310	Cloreto de potássio 10% injetável 10ml	FARMACE	AMPOLA	100	R\$ 0,76	setenta e seis centavos de real	R\$ 76,00	setenta e seis reais
311	Cloreto de potássio 20% injetável 10ml	FARMACE	AMPOLA	150	R\$ 0,76	setenta e seis centavos de real	R\$ 114,00	cento e quatorze reais
312	Atropina sulfato 0,25mg/ml injetável	FARMACE	AMPOLA	150	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 120,00	cento e vinte reais
313	Benzilpenicilina Potássica 5.000.000UI pó p/ suspensão Injetável	TEUTO	FR-AMPOLA	500	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 900,00	novecientos reais
TOTAL DO LOTE 20							R\$	37.220,00
trinta e sete mil, duzentos e vinte reais								

LOTE 21 - MEDICAMENTOS

ORDEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT	VL. UNIT	EXTENSO UNIT	VL. TOTAL	EXTENSO TOTAL
314	Benzil penicilina G. Benzatina 600.000UI pó p/ suspensão Injetável	TEUTO	FR-AMPOLA	3.000	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 19.500,00	dezenove mil e quinhentos reais
315	Benzilpenicilina G. Procaina+G. Potássica 300.000UI/2ml+100.000UI/2ml (Benzilpenicilina Procaina) pó p/ suspensão Injetável	TEUTO	FR-AMPOLA	4.400	R\$ 6,10	seis reais e dez centavos	R\$ 26.840,00	vinte e seis mil, oitocentos e quarenta reais
316	Aminofilina 240mg/ml injetável ampola	FARMACE	AMPOLA	5.000	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 13.250,00	treze mil, duzentos e cinquenta reais
317	Cetoprofeno 50mg injetável IM	UNIÃO QUIMICA	FR-AMPOLA	10.000	R\$ 1,39	um real e trinta e nove centavos	R\$ 13.900,00	treze mil e novecentos reais
318	Clonidina 150 mcg, IM/EV Injetável	CRISTALIA	AMPOLA	100	R\$ 4,82	quatro reais e oitenta e dois centavos	R\$ 482,00	quatrocentos e oitenta e dois reais
319	Suxametônio 100mg (cloreto de Succinil Colin) pó liofilizado para solução injetável	ARISTON	AMPOLA	500	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 8.500,00	oito mil e quinhentos reais

320	Levofloxacina 500mg/100ml, em recipiente de Sistema fechado (Frasco ou Bolsa), flexível, inerte quimicamente, compatível com Equipos para administração de soluções parenterais, com solução estéril e apirrogênica EV	EUROFARMA	AMPOLA	1.000	R\$	5,06	cinco reais e seis centavos	R\$	5.060,00	cinco mil e sessenta reais
TOTAL DO LOTE 21								R\$	87.532,00	
oitenta e sete mil, quinhentos e trinta e dois reais										

LOTE 24 - MEDICAMENTOS

ORDEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT	VL. UNIT	EXTENSO UNIT	VL. TOTAL	EXTENSO TOTAL		
339	Água destilada para injeção 10ml	FARMACE	AMPOLA	40.000	R\$	0,23	vinte e três centavos de real	R\$ 9.200,00	nove mil e duzentos reais	
340	Água destilada para injeção 500ml sistema fechado	FARMACE	AMPOLA	7.100	R\$	3,33	três reais e trinta e três centavos	R\$ 23.643,00	vinte e três mil, seiscentos e quarenta e três reais	
341	Benzilpenicilina G. Benzatina 1.200.000UI pó p/ suspensão Injetável	TEUTO	FR-AMPOLA	7.100	R\$	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 39.050,00	trinta e nove mil e cinquenta reais	
342	Hidralazina 20mg/ml injetável	NOVARTIS	AMPOLA	750	R\$	5,53	cinco reais e cinquenta e três centavos	R\$ 4.147,50	quarenta e sete reais e cinquenta centavos	
343	Bromoprida 10mg/2ml injetável	SANOFI	AMPOLA	15.000	R\$	1,20	um real e vinte centavos	R\$ 18.000,00	dezoito mil reais	
TOTAL DO LOTE 24								R\$	94.040,50	
noventa e quatro mil e quarenta reais e cinquenta centavos										

LOTE 25 - MEDICAMENTOS

ORDEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT	VL. UNIT	EXTENSO UNIT	VL. TOTAL	EXTENSO TOTAL		
344	Ácido ascórbico 100mg/ml, solução injetável, ampola 5ml.	HYPOFARMA	AMPOLA	15.000	R\$	0,86	oitenta e seis centavos de real	R\$ 12.900,00	doze mil e novecentos reais	
345	Ampicilina 500mg F/A pó p/ suspensão Injetável F/A	BLAU	FR-AMPOLA	7.500	R\$	2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 21.750,00	vinte e um mil, setecentos e cinquenta reais	
346	Enoxaparina sódica 40 mg seringa preenchida com sistema de segurança	EUROFARMA	SERINGA - PREENCHIDA	250	R\$	18,55	dezoito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 4.637,50	quatro mil, seiscentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos	
347	Enoxaparina sódica 60 mg seringa preenchida com sistema de segurança	EUROFARMA	SERINGA - PREENCHIDA	400	R\$	12,00	doze reais	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais	
TOTAL DO LOTE 25								R\$	44.087,50	
quarenta e quatro mil e oitenta e sete reais e cinquenta centavos										

LOTE 29 - MATERIAL CONSUMO ODONTOLÓGICO

ORDEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT	VL. UNIT	EXTENSO UNIT	VL. TOTAL	EXTENSO TOTAL	
361	Adesivo (ambar fgm)	FGM	UNID	75	R\$	10,76	dez reais e setenta e seis centavos	R\$ 807,00	oitocentos e sete reais
362	Água destilada 5l	FARMACE	UNID	250	R\$	6,70	seis reais e setenta centavos	R\$ 1.675,00	mil seiscentos e setenta e cinco reais
363	Álcool 70% líquido	BELLOBELLA	LITRO	90	R\$	5,00	cinco reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
364	Cimento de hidróxido de cálcio	FGM	UNID	75	R\$	11,22	onze reais e vinte e dois centavos	R\$ 841,50	oitocentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos
365	Clorexidina 0,12%	RIO QUIMICA	UNID	90	R\$	12,59	doze reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.133,10	mil cento e trinta e três reais e dez centavos
366	Coltosol	MAQUIRA	UNID	50	R\$	6,23	seis reais e vinte e três centavos	R\$ 311,50	trezentos e onze reais e cinquenta centavos
367	Condicionador ácido fosfórico gel 37%	ALLPLAN	PCT	150	R\$	2,79	dois reais e setenta e nove centavos	R\$ 418,50	quatrocentos e dezoito reais e cinquenta centavos
368	Detergente desincrustante	DFL	LITRO	25	R\$	35,79	trinta e cinco reais e setenta e nove centavos	R\$ 894,75	oitocentos e noventa e quatro reais e setenta e cinco centavos
369	Detergente enzimático 1l	FORTSAN	UNID	50	R\$	9,32	nove reais e trinta e dois centavos	R\$ 466,00	quatrocentos e sessenta e seis reais
370	Edta	BIODINÂMICA	UNID	25	R\$	3,05	três reais e cinco centavos	R\$ 76,25	setenta e seis reais e vinte e cinco centavos
371	Flúor em gel	IODONTOSUL	EMBAL	50	R\$	2,06	dois reais e seis centavos	R\$ 103,00	cento e três reais
372	Flúor verniz	IODONTOSUL	UNID	25	R\$	11,74	onze reais e setenta e quatro centavos	R\$ 293,50	duzentos e noventa e três reais e cinquenta centavos
373	Hipoclorito de sódio 1%	FORTSAN	UNID	40	R\$	3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 138,00	cento e trinta e oito reais

374	Ionômero de vidro p/restauração po/liquido autopolimerizavel	IODONTOSUL	UNID	80	R\$ 24,70	vinte e quatro reais e setenta centavos	R\$ 1.976,00	mil novecentos e setenta e seis reais
375	Pasta profilática	COLTENE	UNID	90	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
376	Solução hemostático 10ml	BIODINÂMICA	UNID	80	R\$ 13,89	treze reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.111,20	mil cento e onze reais e vinte centavos
377	Soro fisiológico 500 ml	HALEX ISTAR	UNID	200	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 820,00	oitocentos e vinte reais
378	Resina a2 dentina	FGM	UNID	40	R\$ 8,10	oito reais e dez centavos	R\$ 324,00	trezentos e vinte e quatro reais
379	Resina a2 esmalte	FGM	UNID	40	R\$ 8,10	oito reais e dez centavos	R\$ 324,00	trezentos e vinte e quatro reais
380	Resina a3 dentina	FGM	UNID	40	R\$ 8,10	oito reais e dez centavos	R\$ 324,00	trezentos e vinte e quatro reais
381	Resina a3 esmalte	FGM	UNID	40	R\$ 8,10	oito reais e dez centavos	R\$ 324,00	trezentos e vinte e quatro reais
382	Resina a3,5 dentina	FGM	UNID	40	R\$ 8,10	oito reais e dez centavos	R\$ 324,00	trezentos e vinte e quatro reais
383	Resina a3,5 esmalte	FGM	UNID	40	R\$ 8,10	oito reais e dez centavos	R\$ 324,00	trezentos e vinte e quatro reais
384	Resina b1 dentina	FGM	UNID	40	R\$ 8,10	oito reais e dez centavos	R\$ 324,00	trezentos e vinte e quatro reais
385	Resina b1 esmalte	FGM	UNID	40	R\$ 8,10	oito reais e dez centavos	R\$ 324,00	trezentos e vinte e quatro reais
386	Resina flow	FGM	UNID	40	R\$ 10,80	dez reais e oitenta centavos	R\$ 432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
TOTAL DO LOTE 29							R\$	15.079,30
quinze mil e setenta e nove reais e trinta centavos								

LOTE 30 - MATERIAL CONSUMO ODONTOLÓGICO

ORDEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT	VL. UNIT	EXTENSO UNIT	VL. TOTAL	EXTENSO TOTAL
387	Broca cirúrgica esférica nº 6	MICRODONT	PCT	100	R\$ 5,69	cinco reais e sessenta e nove centavos	R\$ 569,00	quinhentos e sessenta e nove reais
388	Broca cirúrgica nº 702	MICRODONT	UNID	100	R\$ 6,48	seis reais e quarenta e oito centavos	R\$ 648,00	seiscentos e quarenta e oito reais
389	Broca cirúrgica zekrya	MICRODONT	UNID	75	R\$ 11,75	onze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 881,25	oitocentos e oitenta e um reais e vinte e cinco centavos
390	Broca de baixa rotação nº 4	MICRODONT	UNID	200	R\$ 5,88	cinco reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.176,00	mil cento e setenta e seis reais
391	Broca de baixa rotação nº 6	MICRODONT	UNID	500	R\$ 2,94	dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 1.470,00	mil quatrocentos e setenta reais
392	Broca de baixa rotação nº 8	MICRODONT	UNID	200	R\$ 5,39	cinco reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.078,00	mil e setenta e oito reais
393	Lima Endodôntica Flexfile 1ª Série 21mm	DENTSPLY	UNID	25	R\$ 12,11	doze reais e onze centavos	R\$ 302,75	trezentos e dois reais e setenta e cinco centavos
394	Lima endodôntica nº 08 - 21 mm	DENTSPLY	UNID	40	R\$ 6,06	seis reais e seis centavos	R\$ 242,40	duzentos e quarenta e dois reais e quatro centavos
395	Lima endodôntica nº 08 - 25 mm	DENTSPLY	UNID	40	R\$ 17,55	dezessete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 702,00	setecentos e dois reais
396	Lima endodôntica nº 10 - 21 mm	DENTSPLY	UNID	40	R\$ 17,55	dezessete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 702,00	setecentos e dois reais
397	Lima endodôntica nº 10 - 25 mm	DENTSPLY	UNID	40	R\$ 17,55	dezessete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 702,00	setecentos e dois reais
398	Ponta diamantada 1012	MICRODONT	UNID	125	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 406,25	quatrocentos e seis reais e vinte e cinco centavos
399	Ponta diamantada 1014	MICRODONT	UNID	125	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 406,25	quatrocentos e seis reais e vinte e cinco centavos
400	Ponta diamantada 1016	MICRODONT	UNID	125	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 406,25	quatrocentos e seis reais e vinte e cinco centavos
401	Ponta diamantada 1018	MICRODONT	UNID	125	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 406,25	quatrocentos e seis reais e vinte e cinco centavos
402	Ponta diamantada 1022	MICRODONT	UNID	150	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 487,50	quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
403	Ponta diamantada 1112	MICRODONT	UNID	150	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 487,50	quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
404	Ponta diamantada de acabamento 1190 ff	MICRODONT	UNID	125	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 406,25	quatrocentos e seis reais e vinte e cinco centavos

405	Ponta diamantada de acabamento 2135 ff	MICRODONT	UNID	125	R\$	3,20	três reais e vinte centavos	R\$	400,00	quatrocentos reais
406	Ponta diamantada de acabamento 3118 f	MICRODONT	UNID	125	R\$	3,20	três reais e vinte centavos	R\$	400,00	quatrocentos reais
407	Ponta diamantada de acabamento 3168 ff	MICRODONT	UNID	125	R\$	3,20	três reais e vinte centavos	R\$	400,00	quatrocentos reais
408	Ponta diamantada de acabamento 3195 f	MICRODONT	UNID	125	R\$	3,20	três reais e vinte centavos	R\$	400,00	quatrocentos reais
TOTAL DO LOTE 30								R\$	13.079,65	
treze mil e setenta e nove reais e sessenta e cinco centavos										

LOTE 33 - MATERIAL CONSUMO ODONTOLÓGICO

ORDEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT	VL. UNIT	EXTENSO UNIT	VL. TOTAL	EXTENSO TOTAL		
438	Algodão hidrófilo 500 g	NEVOA	PCT	175	R\$	7,30	sete reais e trinta centavos	R\$ 1.277,50	mil duzentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos	
439	Cunha de madeira	THEOTO	UNID	45	R\$	2,51	dois reais e cinquenta e um centavos	R\$ 112,95	cento e doze reais e noventa e cinco centavos	
440	Gases esteril 7,5x7,5 pct c/10 embalagem	AMED	EMBAL	5000	R\$	0,36	trinta e seis centavos de real	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais	
441	Lâmina para bisturi nº12 cx c/100	MEDIX	CX	20	R\$	14,86	quatorze reais e oitenta e seis centavos	R\$ 297,20	duzentos e noventa e sete reais e vinte centavos	
442	Lâmina para bisturi nº15 cx c/100	MEDIX	CX	90	R\$	14,85	quatorze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.336,50	mil trezentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos	
443	Luva de procedimento (g)	NUGARD	CX	50	R\$	12,15	doze reais e quinze centavos	R\$ 607,50	seiscentos e sete reais e cinquenta centavos	
444	Luva de procedimento (m)	NUGARD	CX	100	R\$	12,15	doze reais e quinze centavos	R\$ 1.215,00	mil duzentos e quinze reais	
445	Luva de procedimento (p)	NUGARD	CX	425	R\$	12,15	doze reais e quinze centavos	R\$ 5.163,75	cinco mil, cento e sessenta e três reais e setenta e cinco centavos	
446	Luva de procedimento (pp)	NUGARD	CX	300	R\$	12,15	doze reais e quinze centavos	R\$ 3.645,00	três mil, seiscentos e quarenta e cinco reais	
447	Máscara descartável cx c/50	OLIMED	CX	200	R\$	2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 530,00	quinhentos e trinta reais	
448	Máscara n95	DESCARPACK	UNID	200	R\$	0,80	oitenta centavos de real	R\$ 160,00	cento e sessenta reais	
449	Óculos de proteção	SS PLUS	UNID	75	R\$	1,20	um real e vinte centavos	R\$ 90,00	noventa reais	
450	Seringa 10 ml + agulha 25x7	MEDIX	UNID	500	R\$	0,20	vinte centavos de real	R\$ 100,00	cem reais	
451	Touca descartável pct c/100	MEDIX	PCT	90	R\$	3,12	três reais e doze centavos	R\$ 280,80	duzentos e oitenta reais e oitenta centavos	
TOTAL DO LOTE 33							R\$	16.616,20		
dezesseis mil, seiscentos e dezesseis reais e vinte centavos										

LOTE 34 - ATENÇÃO PRIMÁRIA

ORDEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT	VL. UNIT	EXTENSO UNIT	VL. TOTAL	EXTENSO TOTAL	
453	Acetato de droxiprogesterona 10 mg	PFIZER	COMPRIMIDO	6.000	R\$	1,08	um real e oito centavos	R\$ 6.480,00	seis mil, quatrocentos e oitenta reais
454	Ácido acetilsalicílico 100 mg	E.M.S	COMPRIMIDO	30.000	R\$	0,02	dois centavos de real	R\$ 600,00	seiscentos reais
455	Albendazol 400 mg	CIMED	COMPRIMIDO	6.000	R\$	0,28	vinte e oito centavos de real	R\$ 1.680,00	mil seiscentos e oitenta reais
456	Alendronato de sódio 70 mg	E.M.S	COMPRIMIDO	1.000	R\$	13,31	treze reais e trinta e um centavos	R\$ 13.310,00	treze mil, trezentos e dez reais
457	Aloprinolol 100 mg	MEDLEY	COMPRIMIDO	1.000	R\$	0,23	vinte e três centavos de real	R\$ 230,00	duzentos e trinta reais
458	Amiodarona 100 mg	GEOLAB	COMPRIMIDO	2.500	R\$	0,29	vinte e nove centavos de real	R\$ 725,00	setecentos e vinte e cinco reais
459	Amiodarona 200 mg	GEOLAB	COMPRIMIDO	2.500	R\$	0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 1.250,00	mil duzentos e cinquenta reais
460	Amoxicilina 500 mg	PRATI DONADUZZI	COMPRIMIDO OU CAPSULA	25.000	R\$	0,60	sessenta centavos de real	R\$ 15.000,00	quinze mil reais
461	Amoxicilina + clavulanato de potássio 500 mg + 125 mg	UNIÃO QUÍMICA	COMPRIMIDO REVESTIDO	25.000	R\$	3,28	três reais e vinte e oito centavos	R\$ 82.000,00	oitenta e dois mil reais
462	Anlodipino besilato 5 mg	MULTILAB	COMPRIMIDO	20.000	R\$	0,09	nove centavos de real	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
463	Atenolol 50 mg	MULTILAB	COMPRIMIDO	20.000	R\$	0,09	nove centavos de real	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
464	Azitromicina 500 mg	NEO QUÍMICA	COMPRIMIDO REVESTIDO	30.000	R\$	0,91	noventa e um centavos de real	R\$ 27.300,00	vinte e sete mil e trezentos reais
465	Biperideno cloridrato 2 mg	CRISTALIA	COMPRIMIDO	25.000	R\$	0,30	trinta centavos de real	R\$ 7.500,00	sete mil e quinhentos reais
466	Captopril 25 mg	MULTILAB	COMPRIMIDO	20.000	R\$	0,09	nove centavos de real	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
467	Carbonato de cálcio + vitamina d 600mg+400ui	EUROFARMA	COMPRIMIDO	25.000	R\$	0,32	trinta e dois centavos de real	R\$ 8.000,00	oito mil reais
468	Carbonato de lítio 300 mg	EUROFARMA	COMPRIMIDO	15.000	R\$	0,68	sessenta e oito centavos de real	R\$ 10.200,00	dez mil e duzentos reais

469	Carvedilol 3,125	BIOSINTETICA	COMPRIMIDO	10.000	R\$	0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$	4.200,00	quatro mil e duzentos reais
470	Carvedilol 6,25 mg	BIOSINTETICA	COMPRIMIDO	15.000	R\$	0,18	dezoito centavos de real	R\$	2.700,00	dois mil e setecentos reais
471	Carvedilol 12,5 mg	BIOSINTETICA	COMPRIMIDO	15.000	R\$	0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$	8.250,00	oito mil, duzentos e cinquenta reais
472	Cefalexina 500 mg	UNIÃO QUIMICA	COMPRIMIDO OU CAPSULA	40.000	R\$	0,64	sessenta e quatro centavos de real	R\$	25.600,00	vinete e cinco mil e seiscentos reais
473	Cetoconazol 200 mg	CIMED	COMPRIMIDO	10.000	R\$	0,16	dezesseis centavos de real	R\$	1.600,00	mil e seiscentos reais
474	Ciprofloxacino cloridrato 500 mg	GEOLAB	COMPRIMIDO	30.000	R\$	0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$	12.600,00	doze mil e seiscentos reais
475	Cloridrato de propranolol 40 mg	UNIÃO QUIMICA	COMPRIMIDO	25.000	R\$	0,08	oito centavos de real	R\$	2.000,00	dois mil reais
476	Cloridrato de clindamicina 300 mg	TEUTO	CÁPSULA	5.000	R\$	1,94	um real e noventa e quatro centavos	R\$	9.700,00	nove mil e setecentos reais
477	Dipirona 500 mg	PRATI DONADUZZI	COMPRIMIDO	40.000	R\$	0,12	doze centavos de real	R\$	4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
478	Doxazosina mesilato 2 mg	EUROFARMA	COMPRIMIDO	15.000	R\$	0,37	trinta e sete centavos de real	R\$	5.550,00	cinco mil, quinhentos e cinquenta reais
479	Espironolactona 25 mg	EUROFARMA	COMPRIMIDO	20.000	R\$	0,14	quatorze centavos de real	R\$	2.800,00	dois mil e oitocentos reais
480	Espironolactona 100 mg	EUROFARMA	COMPRIMIDO	20.000	R\$	0,73	setenta e três centavos de real	R\$	14.600,00	quatorze mil e seiscentos reais
481	Etinilestradiol + levonorgestrel 0,03 mg + 0,15 mg	BIOLAB	COMPRIMIDO	20.000	R\$	0,20	vinte centavos de real	R\$	4.000,00	quatro mil reais
482	Finasterida 5 mg	EUROFARMA	COMPRIMIDO	7.500	R\$	0,62	sessenta e dois centavos de real	R\$	4.650,00	quatro mil, seiscentos e cinquenta reais
483	Dexametasona 4 mg	E.M.S	COMPRIMIDO	20.000	R\$	0,72	setenta e dois centavos de real	R\$	14.400,00	quatorze mil e quatrocentos reais
484	Enalapril maleato 20 mg	CIMED	COMPRIMIDO	25.000	R\$	0,14	quatorze centavos de real	R\$	3.500,00	três mil e quinhentos reais
485	Fluconazol 150 mg	E.M.S	CÁPSULA	7.500	R\$	1,62	um real e sessenta e dois centavos	R\$	12.150,00	doze mil, cento e cinquenta reais
486	Furosemdia 40 mg	PRATI DONADUZZI	COMPRIMIDO	20.000	R\$	0,18	dezoito centavos de real	R\$	3.600,00	três mil e seiscentos reais
487	Glibenclamida 5 mg	PRATI DONADUZZI	COMPRIMIDO	30.000	R\$	0,05	cinco centavos de real	R\$	1.500,00	mil e quinhentos reais
488	Gliclazida 30 mg	E.M.S	COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	20.000	R\$	0,28	vinte e oito centavos de real	R\$	5.600,00	cinco mil e seiscentos reais
489	Gliclazida 60 mg	E.M.S	COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	20.000	R\$	0,46	quarenta e seis centavos de real	R\$	9.200,00	nove mil e duzentos reais
490	Hidroclorotiazida 25 mg	PRATI DONADUZZI	COMPRIMIDO	30.000	R\$	0,12	doze centavos de real	R\$	3.600,00	três mil e seiscentos reais
491	Ibuprofeno 300mg	TEUTO	COMPRIMIDO	40.000	R\$	0,18	dezoito centavos de real	R\$	7.200,00	sete mil e duzentos reais
492	Isossorbida dinitrato 5mg	SIGMA	COMPRIMIDO SUBLINGUAL	7.500	R\$	0,10	dez centavos de real	R\$	750,00	setecentos e cinquenta reais
493	Isossorbida mononitrato 10mg	SIGMA	COMPRIMIDO	7.500	R\$	0,21	vinte e um centavos de real	R\$	1.575,00	mil quinhentos e setenta e cinco reais
494	Ivermectina 6mg	PRATI DONADUZZI	COMPRIMIDO	7.500	R\$	0,92	noventa e dois centavos de real	R\$	6.900,00	seis mil e novecentos reais
495	Levodopa+benserazida	E.M.S	CÁPSULA DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	7.500	R\$	1,51	um real e cinquenta e um centavos	R\$	11.325,00	onze mil, trezentos e vinte e cinco reais
496	Levodopa+benserazida	E.M.S	COMPRIMIDO BIRRANHURADO	10.000	R\$	1,01	um real e um centavo	R\$	10.100,00	dez mil e cem reais
497	Levodopa+benserazida	E.M.S	COMPRIMIDO	10.000	R\$	2,03	dois reais e três centavos	R\$	20.300,00	vinte mil e trezentos reais
498	Levodopa + carbidopa	CRISTALIA	COMPRIMIDO	10.000	R\$	0,92	noventa e dois centavos de real	R\$	9.200,00	nove mil e duzentos reais
499	Levotiroxina sodica	MERCK	COMPRIMIDO	10.000	R\$	0,19	dezenove centavos de real	R\$	1.900,00	mil e novecentos reais
500	Levonorgestrel	MERCK	COMPRIMIDO	10.000	R\$	1,04	um real e quatro centavos	R\$	10.400,00	dez mil e quatrocentos reais
501	Loratadina 10mg	UNIÃO QUIMICA	COMPRIMIDO	25.000	R\$	0,14	quatorze centavos de real	R\$	3.500,00	três mil e quinhentos reais
502	Losartana potassica 25mg	MEDLEY	COMPRIMIDO	50.000	R\$	0,12	doze centavos de real	R\$	6.000,00	seis mil reais
503	Metformina cloridrato 500mg	CIMED	COMPRIMIDO	5.000	R\$	0,19	dezenove centavos de real	R\$	950,00	novecentos e cinquenta reais
504	Metildopa 500mg	PRATI DONADUZZI	COMPRIMIDO	10.000	R\$	0,92	noventa e dois centavos de real	R\$	9.200,00	nove mil e duzentos reais
505	Metoclopramida	PRATI DONADUZZI	COMPRIMIDO	15.000	R\$	0,22	vinte e dois centavos de real	R\$	3.300,00	três mil e trezentos reais
506	Metoprolol succinato	NLO QUIMICA	COMPRIMIDO	10.000	R\$	0,40	quarenta centavos de real	R\$	4.000,00	quatro mil reais

507	Nitrofurantoina 100mg	TEUTO	CÁPSULA	25.000	R\$	0,19	dezenove centavos de real	R\$	4.750,00	quatro mil, setecentos e cinquenta reais
508	Noretisterona	FUOFARMA	COMPRESSO	25.000	R\$	0,13	treze centavos de real	R\$	3.250,00	três mil, duzentos e cinquenta reais
509	Omeprazol 20mg	GEOLAB	CÁPSULA	50.000	R\$	0,18	dezoito centavos de real	R\$	9.000,00	nove mil reais
510	Patacetamol 500mg	MULTILAB	COMPRESSO	30.000	R\$	0,09	nove centavos de real	R\$	2.700,00	dois mil e setecentos reais
511	Nifedipino 10mg	NEO QUIMICA	COMPRESSO	15.000	R\$	0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$	14.250,00	quatorze mil, duzentos e cinquenta reais
512	Nifedipino 20mg	SANVAL	CÁPSULA	15.000	R\$	0,37	trinta e sete centavos de real	R\$	5.550,00	cinco mil, quinhentos e cinquenta reais
513	Prednisona 5mg	SANVAL	COMPRESSO	25.000	R\$	0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$	6.000,00	seis mil reais
514	Prednisona 20mg	SANVAL	COMPRESSO	25.000	R\$	0,62	sessenta e dois centavos de real	R\$	15.500,00	quinze mil e quinhentos reais
515	Prometazina cloridrato 25mg	BELFAR	COMPRESSO	20.000	R\$	0,18	dezoito centavos de real	R\$	3.600,00	três mil e seiscentos reais
516	Sinvastatina 20mg	CIMED	COMPRESSO	30.000	R\$	0,18	dezoito centavos de real	R\$	5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
517	Sinvastatina 40mg	CIMED	COMPRESSO	40.000	R\$	0,14	quatorze centavos de real	R\$	5.600,00	cinco mil e seiscentos reais
518	Sulfametoxazol + trimetoprima 400mg+80mg	TEUTO	COMPRESSO	25.000	R\$	0,16	dezesseis centavos de real	R\$	4.000,00	quatro mil reais
519	Sulfato ferroso 40mg	BELFAR	COMPRESSO	25.000	R\$	0,08	oito centavos de real	R\$	2.000,00	dois mil reais
520	Varfarina sódica 5mg	UNIÃO QUIMICA	COMPRESSO	10.000	R\$	0,31	trinta e um centavos de real	R\$	3.100,00	três mil e cem reais
521	Verapamil 80mg	BIOSINTETICA	COMPRESSO	10.000	R\$	0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$	4.200,00	quatro mil e duzentos reais
522	Metronidazol 250mg	TEUTO	COMPRESSO	25.000	R\$	0,27	vinte e sete centavos de real	R\$	6.750,00	seis mil, setecentos e cinquenta reais
TOTAL DO LOTE 34								R\$	538.525,00	quinhentos e trinta e oito mil, quinhentos e vinte e cinco reais

LOTE 35 - ATENÇÃO PRIMARIA

ORDEN	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT	VL. UNIT	EXTENSO UNIT	VL. TOTAL	EXTENSO TOTAL		
523	Ácidos graxos essenciais – loção oleosa a base de a.g.e, t.c.m, com vitamina a e Frasco 100 ml	EQUILIBRIUM	FRASCO 100ML	500	R\$	2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$	1.425,00	mil quatrocentos e vinte e cinco reais
524	Acetilcisteína 20 mg/ml	UNIÃO QUIMICA	XAROPE	500	R\$	13,31	treze reais e trinta e um centavos	R\$	6.655,00	seis mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais
525	Acetilcisteína 40 mg/ml	UNIÃO QUIMICA	XAROPE	500	R\$	16,86	dezesseis reais e oitenta e seis centavos	R\$	8.430,00	oito mil, quatrocentos e trinta reais
526	Acebrofilina infantil 25 mg/ml	E.M.S	XAROPE	500	R\$	7,24	sete reais e vinte e quatro centavos	R\$	3.620,00	três mil, seiscentos e vinte reais
527	Acebrofilina adulto 50 mg/ml	E.M.S	XAROPE	500	R\$	7,24	sete reais e vinte e quatro centavos	R\$	3.620,00	três mil, seiscentos e vinte reais
528	Ácido fólico 0,2 mg/ml	ERESE	SOLUÇÃO ORAL	1.000	R\$	14,01	quatorze reais e um centavo	R\$	14.010,00	quatorze mil e dez reais
529	Albendazol 40 mg/ml	VP	SUSPENSÃO ORAL	5.000	R\$	0,90	noventa centavos de real	R\$	4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
530	Amoxicilina 50 mg/ml	CIMED	SUSPENSÃO ORAL	7.500	R\$	9,16	nove reais e dezesseis centavos	R\$	68.700,00	sessenta e oito mil e setecentos reais
531	Amoxicilina + clavulanato de potássio 50 mg/ml + 12,5 mg/ml	ACHE	PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL	5.000	R\$	14,94	quatorze reais e noventa e quatro centavos	R\$	74.700,00	setenta e quatro mil e setecentos reais
532	Azitromicina 40 mg/ml	PRATI DONADUZZI	600MG PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL	5.000	R\$	8,96	oito reais e noventa e seis centavos	R\$	44.800,00	quarenta e quatro mil e oitocentos reais
533	Beclometasona dipropionato 200 mcg	GLENMARK	SPRAY ORAL	400	R\$	29,69	vinte e nove reais e sessenta e nove centavos	R\$	11.876,00	onze mil, oitocentos e setenta e seis reais
534	Beclometasona dipropionato 50 mcg	GLENMARK	SPRAY ORAL	400	R\$	29,69	vinte e nove reais e sessenta e nove centavos	R\$	11.876,00	onze mil, oitocentos e setenta e seis reais
535	Benzimidazol metronidazol 40 mg/ml	E.M.S	SUSPENSÃO ORAL	1.000	R\$	5,37	cinco reais e trinta e sete centavos	R\$	5.370,00	cinco mil, trezentos e setenta reais
536	Budesonida 50 mcg	E.M.S	SUSPENSÃO PARA INALAÇÃO NASAL	400	R\$	13,93	treze reais e noventa e três centavos	R\$	5.572,00	cinco mil, quinhentos e setenta e dois reais
537	Brometo de ipratrópio 0,25 mg/ml	UNIÃO QUIMICA	SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO FRASCO 20 ML	400	R\$	0,76	setenta e seis centavos de real	R\$	304,00	trezentos e quatro reais
538	Cefalexina 50 mg/ml	EUOFARMA	SUSPENSÃO ORAL	5.000	R\$	13,49	treze reais e quarenta e nove centavos	R\$	67.450,00	sessenta e sete mil, quatrocentos e cinquenta reais

539	Dexametasona elixir 0,1 mg/ml	TEUTO	FRASCO 120 ML	1.000	R\$ 3,62	três reais e sessenta e dois centavos	R\$ 3.620,00	três mil, seiscentos e vinte reais
540	Dipirona 500 mg/ml	FARMACE	SOLUCAO ORAL	15.000	R\$ 0,76	setenta e seis centavos de real	R\$ 11.400,00	onze mil e quatrocentos reais
541	Dipropionato de beclometasona + fumarato de formoterol 100 mcg + 6 mcg	CHIESI	AEROSSOL/SPRAY ORAL	400	R\$ 69,05	sessenta e nove reais e cinco centavos	R\$ 27.620,00	vinte e sete mil, seiscentos e vinte reais
542	Fosfato sódico de prednisolona 3 mg/ml	GEOLAB	SOLUÇÃO ORAL	7.500	R\$ 3,74	três reais e setenta e quatro centavos	R\$ 28.050,00	vinte e oito mil e cinquenta reais
543	Ibuprofeno 50mg/ml	TEUTO	SUSPENSÃO ORAL	15.000	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 28.500,00	vinte e oito mil e quinhentos reais
544	Lactulose	NATULAB	XAROPE	3.000	R\$ 4,62	quatro reais e sessenta e dois centavos	R\$ 13.860,00	treze mil, oitocentos e sessenta reais
545	Mebendazol 20mg/ml fr 30ml	BELFAR	SUSPENSÃO ORAL	5.000	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$ 4.750,00	quatro mil, setecentos e cinquenta reais
546	Metoclopramida	TEUTO	SOLUÇÃO ORAL	10.000	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 13.000,00	treze mil reais
547	Loratadina	GERMED	XAROPE	7.500	R\$ 4,44	quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 33.300,00	trinta e três mil e trezentos reais
548	Nistatina 100.000ui/50ml	PRATI DONADUZZI	SUSPENSÃO ORAL	5.000	R\$ 5,24	cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$ 26.200,00	vinte e seis mil e duzentos reais
549	Óleo mineral	UNIÃO QUIMICA	FRASCO 100 ML	10.000	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 19.000,00	dezenove mil reais
550	Paracetamol	NATULAB	SOLUÇÃO ORAL	10.000	R\$ 0,71	setenta e um centavos de real	R\$ 7.100,00	sete mil e cem reais
551	Simeticona	PRATI DONADUZZI	SOLUÇÃO ORAL FRASCO 15 ML	7.500	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 10.125,00	dez mil, cento e vinte e cinco reais
552	Sulfametoxazol + trimetoprima 40mg+8mg	TEUTO	SUSPENSÃO ORAL	10.000	R\$ 4,18	quatro reais e dezoito centavos	R\$ 41.800,00	quarenta e um mil e oitocentos reais
553	Sulfato de salbutamol 100mcg	MERCK	AEROSSOL/SPRAY ORAL	3.000	R\$ 17,80	dezesete reais e oitenta centavos	R\$ 53.400,00	cinquenta e três mil e quatrocentos reais
TOTAL DO LOTE 35							R\$	654.633,00
seiscentos e cinquenta e quatro mil, seiscentos e trinta e três reais								

LOTE 37 - ATENÇÃO PRIMARIA

ORDEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT	VL. UNIT	EXTENSO UNIT	VL. TOTAL	EXTENSO TOTAL
565	Acetato de droxiprogesterona 50 mg/ml	E.M.S	SUSPENSÃO INJETÁVEL	2.500	R\$ 14,70	quatorze reais e setenta centavos	R\$ 36.750,00	trinta e seis mil, setecentos e cinquenta reais
566	Benzilpenicilina benzatina 1.200.000 ui	TEUTO	PO PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	1.500	R\$ 4,02	quatro reais e dois centavos	R\$ 6.030,00	seis mil e trinta reais
567	Cetoprofeno 100 mg ev	CRISTALIA	PO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	10.000	R\$ 4,06	quatro reais e seis centavos	R\$ 40.600,00	quarenta mil e seiscentos reais
568	Cetoprofeno 50 mg/ml im	UNIÃO QUIMICA	SOLUÇÃO INJETÁVEL	15.000	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 20.250,00	vinte mil, duzentos e cinquenta reais
569	Cloridrato de lidocaina 20 mg/ml sem vasoconstritor	CRISTALIA	SOLUÇÃO INJETÁVEL	10.000	R\$ 2,53	dois reais e cinquenta e três centavos	R\$ 25.300,00	vinte e cinco mil e trezentos reais
570	Diclofenaco sódico 25 mg/ml	FARMACE	SOLUÇÃO INJETÁVEL	40.000	R\$ 0,54	cinquenta e quatro centavos de real	R\$ 21.600,00	vinte e um mil e seiscentos reais
571	Dipirona 500 mg/ml	FARMACE	SOLUÇÃO INJETÁVEL	40.000	R\$ 0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$ 23.600,00	vinte e três mil e seiscentos reais
572	Enantato de noretisterona + valerato de estradiol 50 mg/ml + 5 mg/ml	EUROFARMA	SOLUÇÃO INJETÁVEL	5.000	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 20.000,00	vinte mil reais
573	Fosfato dissodico de dexametasona 2 mg/ml	NOVA	SOLUÇÃO INJETÁVEL	35.000	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 17.500,00	dezesete mil e quinhentos reais
574	Fosfato dissodico de dexametasona 4 mg/ml	NOVA	SOLUÇÃO INJETÁVEL	35.000	R\$ 0,72	setenta e dois centavos de real	R\$ 25.200,00	vinte e cinco mil e duzentos reais
575	Furosemida 10 mg/ml	HYPOFARMA	SOLUÇÃO INJETÁVEL	20.000	R\$ 0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$ 8.800,00	oito mil e oitocentos reais
576	Insulina humana regular 10ml	NOVOLIN	SOLUÇÃO INJETÁVEL	1.250	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 62.500,00	sessenta e dois mil e quinhentos reais
577	Insulina humana nph 10ml	NOVOLIN	SUSPENSÃO INJETÁVEL	1.250	R\$ 70,27	setenta reais e vinte e sete centavos	R\$ 87.837,50	oitenta e sete mil, oitocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
TOTAL DO LOTE 37							R\$	395.967,50
trezentos e noventa e cinco mil, novecentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos								

LOTE 39- ATENÇÃO PRIMARIA

ORDEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT	VL. UNIT	EXTENSO UNIT	VL. TOTAL	EXTENSO TOTAL
581	Solução de cloreto de sódio 100ML	HALEX ISTAR	FR-AMPOLA	20.000	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 58.000,00	cinquenta e oito mil reais

582	Solução de cloreto de sódio 250ML	HALEX ISTAR	FR-AMPOLA	20.000	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 78.000,00	setenta e oito mil reais
583	Solução de cloreto de sódio 500ML	HALEX ISTAR	FR-AMPOLA	25.000	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 102.500,00	cento e dois mil e quinhentos reais
584	Solução glicofisiológica 500ML	HALEX ISTAR	FR-AMPOLA	20.000	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 80.000,00	oitenta mil reais
585	Solução ringer com lactato 500ML	HALEX ISTAR	FR-AMPOLA	15.000	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 75.000,00	setenta e cinco mil reais
586	Solução de glicose 500ML	HALEX ISTAR	FR-AMPOLA	20.000	R\$ 4,08	quatro reais e oito centavos	R\$ 81.600,00	oitenta e um mil e seiscentos reais
TOTAL DO LOTE 39							R\$	475.100,00
quatrocentos e setenta e cinco mil e cem reais								

LOTE 41 - ATENÇÃO SECUNDARIA

ORDEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT	VL. UNIT	EXTENSO UNIT	VL. TOTAL	EXTENSO TOTAL
596	Bimatoprost 0,3 mg/ml	MEDLEY	SOLUÇÃO OFTALMICA	750	35,25	trinta e cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 26.437,50	vinete e seis mil, quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
597	Brimonidina tartarato 0,15% 1,5 mg/ml	GEOLAB	SOLUÇÃO OFTALMICA	750	R\$ 22,78	vinte e dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 17.085,00	dezessete mil e oitenta e cinco reais
598	Brinzolamida 10 mg/ml	ALCON	SOLUÇÃO OFTALMICA	500	R\$ 27,16	vinte e sete reais e dezesseis centavos	R\$ 13.580,00	treze mil, quinhentos e oitenta reais
599	Dorzolamida cloridrato 2% 20 mg/ml	E.M.S	SOLUÇÃO OFTALMICA	750	R\$ 15,97	quinze reais e noventa e sete centavos	R\$ 11.977,50	onze mil, novecentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
600	Latanoprost 50 mcg/ml frasco 5ml	GEOLAB	SOLUÇÃO OFTALMICA	500	R\$ 48,65	quarenta e oito reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 24.325,00	vinete e quatro mil, trezentos e vinte e cinco reais
601	Travoprost 0,04 mg/ml	MEDLEY	SOLUÇÃO OFTALMICA	750	R\$ 25,77	vinte e cinco reais e setenta e sete centavos	R\$ 19.327,50	dezenove mil, trezentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
602	Domperidona 1 mg/ml	MEDLEY	SUSPENSÃO ORAL	500	R\$ 17,96	dezessete reais e noventa e seis centavos	R\$ 8.980,00	oito mil, novecentos e oitenta reais
603	Sulfato sódico de glicosamina + sulfato de condroitina 1,5 g + 1,2 g	EUROFARMA	PÓ SACHÊ	300	R\$ 5,48	cinco reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.644,00	mil seiscentos e quarenta e quatro reais
TOTAL DO LOTE 41							R\$	123.356,50
cento e vinte e três mil, trezentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos								

VALOR TOTAL R\$ 3.182.915,18

TRÊS MILHÕES, CENTO E OITENTA E DOIS MIL, NOVECENTOS E QUINZE REAIS E DEZOITO CENTAVOS

PRAZO DE ENTREGA: 10 (dez) DIAS CORRIDOS, CONTADOS DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (sessenta) DIAS, CONFORME ESTABELECIMENTO EM EDITAL.

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO;

DECLARAMOS DE QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (edital)

FORTALEZA - CE, 18 DE MARÇO DE 2025

STÁLIO GOMES BEZERRA JUNIOR: 953.799.914/91
Assinado de forma digital por STÁLIO GOMES BEZERRA JUNIOR: 953.799.914/91
 Dados: 2025.03.18 09:58:43 -03:00

Stálio Gomes Bezerra Junior
 Sócio Administrador
 RG: 93002066181 (SSP-CE)
 CPF: 953.799.914-91